
 
Управление образования Администрации Мариинского муниципального района Кемеровской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 
 

ПРИКАЗ 

Г. МАРИИНСК 
06.04.2020 № 80 

 
О введении дистанционного обучения 

 
 

На основании решения Педагогического совета от 03.04.2020 года № 7 и в связи с мерами по 

противодействию распространения новой короновирусной инфекции (COVID – 2019) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Перейти с 06.04.2020 года на дистанционное обучение в 1-11 классах с использованием 

электронного обучения и сотовой мобильной связи до снятия режима «Повышенная готовность» на 

территории Кемеровской области - Кузбасса. 

2. Утвердить Положение об организации образовательной деятельности в МБОУ «СОШ № 7» с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

3. Организовать с 13.04 по 30.04 2020 года проведение очных консультаций для учащихся 9, 11 

классов по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ. 

4. Определить ответственными за организацию дистанционного обучения в 1-4 классах Петрову Н.П., 

зам. директора по УВР, в 5-7 классах Белову Т.А., зам. директора по УВР, в 8-11 классах Яганову 
И.Ю., зам. директора по УВР; за соблюдение усиленных профилактических мер Дмитриева Д.А., 

зам. руководителя по БОП. 

5. Отменить проведение контрольных мероприятий в рамках годовой промежуточной аттестации. 

Годовую промежуточную аттестацию учащихся провести на основе средне арифметических 

результатов (отметок) четвертных, полугодовых промежуточных аттестаций. 

6. Учителям до 10 апреля 2020 года внести соответствующие корректировки в календарно- 

тематическое планирование рабочих программ учебных предметов. 

7. Внести в план работы школы на апрель 2020 года следующие изменения: 

- отменить проведение зачётов в 4-11 классах; 

- отменить внутришкольный контроль мониторинга метапредметных и предметных по русскому 
языку и математике результатов освоения ООП НОО учащимися 1 классов, мониторинга 

метапредметных результатов освоения ООП ООО учащимися 5-8 классов; 

- перенести на май 2020 года внутришкольный контроль мониторинга личностных, метапредметных 

результатов освоения ООП ООО 9 классов и контроль мониторинга личностных, метапредметных 
результатов освоения ООП СОО 11 классов. 

8. Ответственным за дистанционное обучение вести ежедневный мониторинг обучения учащихся в 

данной форме. По итогам недели предоставлять отчеты по включенности учащихся в 
дистанционное обучение. 

9. Зам.директора по УВР Петровой Н.П. разместить на сайте и информационном стенде Учреждения 
данный приказ. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 7» Л.М. Гуторова 


		2021-07-11T12:52:41+0300
	Гуторова Любовь Михайловна




